ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 августа 2019 г. 22- 1

О временном запрете вывоза за пределы
таможенной территории Донецкой Народной Республики

некоторых сельскохозяйственных культур

В целях государственного регулирования порядка перемещения через
таможенную границу Донецкой Народной Республики отдельных категорий
товаров, для обеспечения продовольственной безопасности Донецкой
Народной Республики, на основании статьи 111 Закона Донецкой Народной
Республики от 25 марта 2016 года 116-IHC «О таможенном регулировании в
Донецкой Народной Республике», Правительство Донецкой Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Временно, до 31 декабря 2019 года, запретить вывоз за пределы
таможенной территории Донецкой Народной Республики следующих
сельскохозяйственных культур:

пшеница (товарная позиция ТН ВЭД 1001);
ячмень (товарная позиция ТН ВЭД 1003).

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
Министерство доходов и сборов Донецкой Народной Республики.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко